1

2024 年 2 月 7 日

各 位

会  社  名 株式会社ジャパンエンジンコーポレーション
代 表 者 名 代表取締役社長  川島 健

（コード番号 6016 東証スタンダード市場）
問合せ先責任者 常務取締役    柴田 健

（TEL 078-949-0800）

通期業績予想の修正 及び 期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 11 月 9 日に公表いたしました 2024 年 3 月期の通期
業績予想、及び、期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 通期業績予想の修正について

2024 年 3 月期通期業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円

20,000
百万円

1,500
百万円

2,700
百万円

2,000
円.銭

715.60

今 回 修 正 予 想 ( B ) 20,700 1,900 3,100 2,300 822.95

増 減 額 ( B - A ) 700 400 400 300 -

増 減 率 (  %  ) 3.5% 26.7% 14.8% 15.0% -

（ご参考）前期実績値

（2023 年 3 月期）
15,248 442 682 808 289.40

2. 期末配当予想の修正（増配）について

1 株当たり配当金

第 2四半期末 期末 年間

前 回 発 表 予 想 － 70 円 00 銭 100 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 － 85 円 00 銭 115 円 00 銭

当 期 実 績 30 円 00 銭 － －

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
12 円 00 銭 28 円 00 銭 40 円 00 銭

2

3. 通期業績予想の修正、及び、期末配当予想の修正（増配）の理由

(1)通期業績予想の修正
主機関での設備工事の影響は計画通り上期で解消し、下期から設備の全面稼働で生産量の

増強を図っております。この間、主機関の受注は好調に推移しており、また販売単価も上昇
しております。修理・部品等についても、アフターサービス、ライセンス、部品供給の全ての
事業領域で、いずれも堅調に推移しております。この結果、業績は想定を上回る速度で伸長
しており、期末に向けても、引き続き成長軌道を描く見通しであることから、通期業績を上方
修正いたしました。

(2)期末配当予想の修正（増配）

当社は、株主の皆様への安定的な配当を継続して実施することを重視するとともに、
景気の変動に左右されやすい業界内にあって、経営基盤の強化を図るために、内部留保の
充実を図ることは、長期的に株主の皆様の利益に適うものと考えており、収益状況等を
総合的に勘案し剰余金の配当を行うことを基本方針としております。

この方針のもとで、期末配当金は、通期業績予想の上方修正を踏まえ、前回予想から 1 株
当たり 15 円増配となる 85 円を予想しております。

当社は、次世代脱炭素燃料エンジンの開発や、実機生産に向けた工場設備の投資を進めて
おり、資金需要は高い状態が続いておりますが、業績伸長で、それを吸収することで、株主様
への還元にも積極的に取り組んでまいります。

4. 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報
及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する
趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が
あります。

以 上